

## Susanne Janum

---

**Fra:** TMF-Forkontor  
**Emne:** Fagligt notat og BM-svar på politikerspørgsmål vedr. parkering på Østerbro Avis (2020-0860799).

**Fra:** Borgmesteren TMF  
**Sendt:** 23. november 2020 14:01  
**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Fagligt notat og BM-svar på politikerspørgsmål vedr. parkering på Østerbro Avis (2020-0860799).

Kære Jakob

Tak for dit spørgsmål fra den 12. november vedr. inddragelse af beboerparkeringspladser til fordel for korttidsgæsteparkeringspladser til brug for besøgende på Rigshospitalets nyoprettede Covid-19-podeklinik. Jeg kan forstå, at du har drøftet spørgsmålet telefonisk med udvalgssekretær Britt Grunnet og blandt andet spurgt til, hvorvidt der er sket nedlægning af parkeringspladser, der derved medfører et indtægtstab for kommunen samt hvilket hjemmelsgrundlag kommunen har haft til at indføre ændringen.

Jeg har bedt forvaltningen om at besvare dine nedenstående spørgsmål samt de supplerende spørgsmål, og du kan læse deres svar i vedhæftede notat.

Med venlig hilsen

**Ninna Hedeager Olsen**

Teknik- og Miljøborgmester



## Notat

### Indførelse af tidsbegrænsning på parkeringspladser til besøgende til Rigshospitalets nyoprettede Covid-19 podede klinik på Østerbro

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 12. november 2020 rettet henvendelse til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om indførelse af tidsbegrænsning på et antal parkeringspladser i tilknytning til etableringen af COVID-19 podede klinik på Østerbro. Borgmesteren har bedt forvaltningen udarbejde et fagligt notat om sagen.

Parkeringsrestriktionerne, herunder korttidsparkering på seks pladser og reservation til sygetransport på to pladser, er indført den 30. oktober 2020 på anmodning af 20. oktober 2020 fra Region Hovedstaden på vegne af Rigshospitalet i forbindelse med etablering af en podede klinik. Etableringen af COVID-19 podede klinikken er en del af den samlede offentlige indsats, hvor myndighederne yder hinanden assistance. Med hjemmel i lov om offentlige veje og i færdselsloven har forvaltningen i sin egenskab af vejmyndighed indført regulering af trafikken og parkeringen ved klinikken for at sikre den nødvendige infrastruktur og logistik. Netop henset til den høje belægningsprocent i området har forvaltningen vurderet, at det er nødvendigt at sikre besøgende til klinikken en parkeringsplads tæt på podede klinikken for at undgå, at potentielt COVID-19-smittede skal bevæge sig på offentlig vej mere end højst nødvendigt.

I forbindelse med anmodningen fra Region Hovedstaden om bistand til at etablere klinikken, blev der oplyst en forventet åbningstid på 7.30-20.15 i hverdage og 9.45 til 17.15 i weekenderne frem til 1. december 2020 og herefter fra 9-16 alle dage. For at sikre at pladserne ikke er optaget af beboere, når podede klinikken åbner om morgenen, har forvaltningen vurderet det mest hensigtsmæssigt ikke at tidsbegrænse korttidsparkeringen frem til december 2020, og først herefter at tidsbegrænse korttidsparkeringen efter podede klinikken's åbningstider. Åbningstiderne er imidlertid indskrænket allerede nu, hvorfor forvaltningen den 17. november 2020 har opsat undertavler med tidsbegrænsning fra 9-16 på alle otte pladser, således at pladserne udenfor dette tidsrum er åbne for parkering uden andre begrænsninger end dem, der i øvrigt gælder i zonen.

#### Hjemmelsgrundlag

Forvaltningens hjemmel til at indføre parkeringsrestriktioner følger af færdselslovens § 92, stk. 1, hvorefter vejmyndigheden for en offentlig vej med samtykke fra politiet kan træffe færdselsmæssige

20. november 2020

Sagsnummer

2020-0860799

Dokumentnr.

2020-0860799-2

Mobilitet, Klimasikring og  
Byvedligehold  
Sekretariatet for Politisk  
betjening, Kommunikation og  
Organisationsudvikling

bestemmelser, som indvirker på vejens udnyttelse eller indretning. Der kan bl.a. træffes bestemmelse om

- 1) parkering og standsning,
- 2) etablering af fodgængerfelter og
- 3) forbud mod visse færdselsarter, herunder med henblik på etablering af gågader.

#### *Provenutab*

Der forventes ikke et provenutab, da pladserne ikke nedlægges. 15 minutters begrænsningen døgnet rundt blev indført som følge af de udvidede åbningstider i november, der allerede nu er indskrænkede. På baggrund af den korte frist fra anmodningen til ibrugtagningen af podeklinikken, har forvaltningen hastebehandlet anmodningen. Hastebehandlingen har bestået i, at forvaltningen har udarbejdet tegningsmaterialet, indhentet politiets samtykke via kommunens erhvervsportal samt opsat skiltningen. Ved ændringer på undertavler, herunder tidsbegrænsningen, er der ligeledes søgt ny samtykke i forlængelse af det eksisterende samtykke via erhvervsportalen.

Forvaltningen forventer inden udgangen af november 2020 at orientere Teknik- og Miljøudvalget om indsatsen for at sikre den nødvendige infrastruktur og logistik omkring COVID-19 podeklinikker.

Lone Byskov  
Vicedirektør